Fundação Municipal de Esporte e Lazer - FMEL
Rua Alberto Werner • 44 • Vila Operária

88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3348-1473 • Fax 3349-7592

www.fme.itajai.sc.gov.br • fme@itajai.sc.gov.br

______________________________________________________________________________________

ATA 03/2019 DA COMISSÃO DE ANÁLISE DO

PROGRAMA BOLSA ESPORTIVA MUNICIPAL

RESULTADO PRELIMINAR - PROFISSIONAIS DE INICIAÇÃO ESPORTIVA

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de março de dois mil e dezenove, na sala de reuniões da

Fundação Municipal de Esporte e Lazer, na Rua Antônio Caetano, n°105, Fazenda, reuniu-se a

Comissão de Análise do Programa Bolsa Esportiva Municipal, formada pelos Srs. PAULO

ROGÉRIO MAES JUNIOR, WELLIGTON BATISTA DE JESUS E MAURO ROSENAU instituída

pelo Edital N° 004/2019, em acordo com a Lei n°6.853, de 09 de fevereiro de 2018 e Decreto n°

11.208, de 26 de fevereiro de 2018, para avaliação e pontuação dos profissionais de iniciação

esportiva requerentes, ficando aprovados em resultado PRELIMINAR os profissionais a seguir:

NOME DO PROPONENTE MODALIDADE PONTOS

ADRIANA ALVES CAPELA JUDÔ 16

AIRLON DA SILVA JAQUES BOXE CHINÊS 11

ALDO MAX BASTOS DE AZEVEDO JIU JITSU 9

ANDRÉ FELIPE COELHO TÊNIS DE MESA 9

DANIEL DOS PASSOS HANDEBOL FEM 7

DOUGLAS JUNIOR DE OLIVEIRA
TÊNIS DE
CAMPO

12

EDELMAR IZAIR DA LUZ VOLEIBOL 9

EDEMIR JOSE GIACOMINI BOCHA 10

FABRICIO DE MELO MUAYTHAY 9

FABRÍCIO VECHI FUTEBOL 12

FRANCISCO DAS CHAGAS RIBEIRO
FILHO

PARADESPORTO 13

GISELE LOMBARDI GR 11

GUILHERME D’ÁVILA REIS BARROSO TRIATLO 8

HELTON SANTOS DE OLIVEIRA FUTSAL 9

HENRIQUE RUSSI FELIX DE LIMA JIU JITSU 12

HEROS RIBEIRO FERREIRA NATAÇÃO 20

JACI FRANCISCO VECHANI
FUTEBOL DE

CAMPO
10

JACKSON PEREIRA MACEDO FUTSAL 10

JAMESON FELIPE ROSA TRIATLO 13

JEFFERSON RICARDO GONÇALVES
DE MENEZES

FUTEBOL /
FUTSAL

5

JESSÉ ANGELO ALVES FUTSAL 10

  Fundação Municipal de Esporte e Lazer - FMEL
Rua Alberto Werner • 44 • Vila Operária

88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3348-1473 • Fax 3349-7592

www.fme.itajai.sc.gov.br • fme@itajai.sc.gov.br

______________________________________________________________________________________

JHONATA KLEBER MANOEL
NAT/HAND
VOLEIBOL

7

JIMMY PONATH RIBEIRO JUDÔ 11

JOACIR CENTURIÃO CAPOEIRA 12

JONATHAN BENASSI SANTANA TAEKWONDO 11

JOSE LINO PEREIRA (MESTRE
CARECA)

CAPOEIRA 11

JOSOÉ BATISTA DE SOUZA VOLEIBOL 7

KARINE GARCIA DOS SANTOS FUTSAL M/F 10

LARISSA TIAGO PEIXOTO NATAÇÃO/HIDRO 10

LEONARDO LUIZ SOARES KARATÊ 7

LUAN KAUE LOBO MARIUCCI NATAÇÃO 8

LUIZ CARLOS DECIMO FONSECA HANDEBOL 10

MARCIO BAGATOLI BOLÃO 10

MAURO DO NASCIMENTO FILHO FUTEBOL 9

NIVALDO JOSÉ DA LUZ FUTSAL 8

OSNI FAGUNDES FILHO
FUTEBOL DE

CAMPO MASC
5

OSVALDO CIPRIANO
TÊNIS DE
CAMPO

10

PAOLA SEYKA FREITAS GR 4

REINALDO ALFEU ALVES VELASQUES CAPOEIRA 10

RICARDO DE ANDRADE JASPER NATAÇÃO 10

ROBERTO COLARES DA CRUZ TAEKWONDO 9

ROSANGELA LOPES DE MORAES JUDÔ 9

RÚBIA COSTA GABRIEL
HANDEBOL

MASC
6

TAISE CAETANA KALFF FUTSAL 6

THAINÁ SILVA DE SOUZA MOURA TRIATLO 12

WESLEY DOS SANTOS JIU JITSU 9

WILLIAN ROBERTO PEREIRA JUDÔ 9

Foram indeferidos do processo de seleção do Bolsa Esportiva 2019 – Profissionais de iniciação

esportiva, pelos motivos expostos abaixo, os requerentes elencados a seguir:

BOLSA ESPORTIVA – PROFISSIONAIS DE INICIAÇÃO ESPORTIVA - INDEFERIDOS

NOME DO PROPONENTE MODALIDADE JUSTIFICATIVA

ABNER MATEUS RIBEIRO
GONSALVES

TÊNIS DE MESA
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

ANTONIO CARLOS NAISSER VOLEIBOL
DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÕES INCOERENTES

AO EDITAL 04/2019

  Fundação Municipal de Esporte e Lazer - FMEL
Rua Alberto Werner • 44 • Vila Operária

88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3348-1473 • Fax 3349-7592

www.fme.itajai.sc.gov.br • fme@itajai.sc.gov.br

______________________________________________________________________________________

CARLOS CÉSAR DE OLIVEIRA
(CAMARÃO)

FUTEBOL
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA FUTSAL
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

CAUÃ VELHO NOBREGA JIU JITSU
SEM COMPROVAÇÃO DE GRADUAÇÃO MÍNIMA PARA

ARTES MARCIAIS, CONFORME EDITAL 04/2019

CRISTIANO SEBEN ROSSA HANDEBOL
NÃO APRESENTOU CREF BACHARELADO -

LICENCIADO

DANIELA DA SILVA BERLANDA JUDÔ
SEM COMPROVAÇÃO DE GRADUAÇÃO MÍNIMA PARA

ARTES MARCIAIS, CONFORME EDITAL 04/2019
ACADÊMICA DE LICENCIATURA

DANIELA NAZÁRIO ARTUZZO COSTA FUTSAL SEM FORMAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA NO EDITAL 04/2019

DIEGO DA SILVA RAMOS FUTEBOL/FUTSAL SEM FORMAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA NO EDITAL 04/2019

EDSON RIBEIRO CAPOEIRA
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

EUCLIDES TEODORO DA SILVA NETO FUTEBOL/FUTSAL
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

FABIO NERY FERNANDES JIU JITSU
SEM COMPROVAÇÃO DE GRADUAÇÃO MÍNIMA PARA

ARTES MARCIAIS, CONFORME EDITAL 04/2019

FELIPE AUGUSTO DE MIRANDA LIMA KARATÊ
SEM COMPROVAÇÃO DE GRADUAÇÃO MÍNIMA PARA

ARTES MARCIAIS, CONFORME EDITAL 04/2019

FELIPE PANIAGUA CAVALCANTE FUTSAL
PROFISSIONAL JÁ CONTEMPLADO COMO TÉCNICO

PELO EDITAL 02/2019

GUILHERME AUGUSTO DE SOUZA JUDÔ
SEM COMPROVAÇÃO DE GRADUAÇÃO MÍNIMA PARA

ARTES MARCIAIS, CONFORME EDITAL 04/2019

GUILHERME CARDOSO DE LIMA FUTEBOL
NÃO APRESENTOU CREF BACHARELADO -

LICENCIADO

GUILHERME FAZIONI KARATÊ
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

ISAIAS NUNES VOLEIBOL
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

JAMES ROBERTO SANTANA FUTSAL SEM FORMAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA NO EDITAL 04/2019

JOÃO ALBERTO GONÇALVES DA
SILVA

XADREZ
NÃO APRESENTOU CREF BACHARELADO -

LICENCIADO

JOÃO RICARDO COSTA JÚNIOR VOLEIBOL
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

JOSÉ MAURICIO PRADO SMITH
JUNIOR

FUTEBOL DE CAMPO
NÃO APRESENTOU CREF BACHARELADO -

LICENCIADO

JULIANO CARLOS DOS SANTOS JIU JITSU
SEM COMPROVAÇÃO DE GRADUAÇÃO MÍNIMA PARA

ARTES MARCIAIS, CONFORME EDITAL 04/2019

LAURA PEREIRA FUTSAL SEM FORMAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA NO EDITAL 04/2019

LEONARDO SANTOS FERREIRA MUAYTHAY
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

LUANA NOGAROLI
PATINAÇÃO
ARTÍSTICA

NÃO APRESENTOU CREF BACHARELADO -
LICENCIADA

LUCAS RUFINO DE OLIVEIRA JUDÔ
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

LUIZ OTAVIO CORREIA FUTEBOL
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL

04/2019 – PLANU ANUAL

LUIZ OTAVIO CORREIA JUNIOR FUTEBOL
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

MÁRCIA CRISTINA VIEIRA DOS
SANTOS

BMX
NÃO APRESENTOU CREF BACHARELADO -

LICENCIADA

MARCIO PINHEIRO COUTO JIU JITSU
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

MARCOS ANTONIO MANCINI MUAYTHAY

CREF PROVISIONADO NÃO CONDIZ COM A
MODALIDADE PROPOSTA / SEM COMPROVAÇÃO DE

GRADUAÇÃO MÍNIMA PARA ARTES MARCIAIS,
CONFORME EDITAL 04/2019

  Fundação Municipal de Esporte e Lazer - FMEL
Rua Alberto Werner • 44 • Vila Operária

88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3348-1473 • Fax 3349-7592

www.fme.itajai.sc.gov.br • fme@itajai.sc.gov.br

______________________________________________________________________________________

MAURO CESAR BERLIM JUNIOR ATLETISMO
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL

04/2019 – PLANO ANUAL

PAULO FELIPE CONCEIÇAO FUTSAL
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

PAULO ROBERTO NUNES ROSA TÊNIS DE MESA
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

PAULO ROCHA XADREZ
NÃO APRESENTOU CREF BACHARELADO -

LICENCIADO

RAFAEL DA SILVA MARCHIORI ATLETISMO
FALTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL
04/2019 – SEM COMPROVAÇÕES NECESSÁRIAS

RAFAEL SELVA FUTEBOL LICENCIADO

RAIMUNDO SANTOS NASCIMENTO CAPOEIRA
SEM COMPROVAÇÃO DE GRADUAÇÃO MÍNIMA PARA

ARTES MARCIAIS, CONFORME EDITAL 04/2019

RODRIGO ALEXANDRE MENDES DA
COSTA

FUTSAL
PROFISSIONAL JÁ CONTEMPLADO COMO AUXILIAR

TÉCNICO PELO EDITAL 02/2019

RODRIGO WERNER DE SOUZA JIU JITSU
SEM COMPROVAÇÃO DE GRADUAÇÃO MÍNIMA PARA

ARTES MARCIAIS, CONFORME EDITAL 04/2019

SILAS JOSE DA COSTA JIU JITSU
SEM COMPROVAÇÃO DE GRADUAÇÃO MÍNIMA PARA

ARTES MARCIAIS, CONFORME EDITAL 04/2019

TUANNY DE SOUZA GONÇALVES
SILVA

XADREZ
NÃO APRESENTOU CREF BACHARELADO -

LICENCIADO

WAGNER HERMENEGILDO JIU JITSU
SEM COMPROVAÇÃO DE GRADUAÇÃO MÍNIMA PARA

ARTES MARCIAIS, CONFORME EDITAL 04/2019

A partir da publicação deste, caberá prazo recursal de 3 (três) dias, sendo publicada ata de
avaliação dos recursos e listagem final de aprovados em seguida.

Itajaí, 22 de março de 2019

Paulo Rogério Maes Júnior
Presidente da Comissão / Diretor Executivo FMEL

Welligton Batista de Jesus
Diretor de Desporto de Rendimento - FMEL

Mauro Rosenau
Diretor de Desporto e Lazer Comunitário - FMEL